РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2022 года                                                                                           № 9
с. Муравль

 Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2022 - 2023 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации в Муравльском  сельском поселении на период до 2025 года

В целях обеспечения реализации в Муравльском  сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, администрация Муравльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2022 - 2023 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации в Муравльском  сельском поселении на период до 2025 года согласно приложению.
2. Исполнителям организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Муравльского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения	                                                         Е. Н. Ковалькова

Приложение к постановлению
администрации Муравльского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                   от 07.02.2022 № 9

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 - 2023 ГОДАХ СТРАТЕГИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В МУРАВЛЬСКОМ   СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Мониторинг состояния межнациональных отношений в Муравльском   сельском поселении и раннее предупреждение межнациональных конфликтов
	2022 -2023 гг.
	ведущий  специалист администрации Муравльского сельского поселения
	_

	2.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва
	2022 -2023 гг.
	ведущий  специалист администрации Муравльского сельского поселения
	_

	3.
	Проведение совещаний по вопросам межнациональных отношений с участием представителей правоохранительных органов, общественных организаций
	2022 -2023 гг.
	ведущий  специалист администрации Муравльского сельского поселения
	_

	4.
	Освещение на странице Муравльского  сельского поселения официального сайта администрации Троснянского  района Орловской области мероприятий, связанных с единением народов и их общими достижениями
	2022 -2023 гг.
	ведущий  специалист администрации Муравльского сельского поселения
	_

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню освобождению Троснянского  района от немецко-фашистских захватчиков
	2022 -2023 гг.
	Глава   сельского поселения
Заведующая    сельской библиотекой (по согласованию)
	За счет средств бюджета  сельского поселения

	6.
	Проведение классных часов и бесед, направленных на укрепление единства и духовной общности, профилактику нацизма и экстремизма
	2022 -2023 гг.
	Директор БОУ ТР ОО Муравльская СОШ (по согласованию)
	-

	7.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
	2022 -2023 гг.
	Глава   сельского поселения
	За счет средств бюджета  сельского поселения

	8.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Конституции РФ
	2022 -2023 гг.
	Заведующая       сельской библиотекой (по согласованию)
	-

	9.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню русского языка
	2022 -2023 гг.
	Директор БОУ ТР ОО Муравльская СОШ (по согласованию)
	_

	10.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню России
	2022 -2023 гг.
	 Заведующая       сельской библиотекой (по согласованию)

	11.
	Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности
	2022 -2023 гг.
	 Заведующая       сельской библиотекой (по согласованию)
	_

	12.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню освобождения г. Орла и Орловской области от немецко-фашистских захватчиков
	2022 -2023 гг.
	Глава   сельского поселения
Заведующая       сельской библиотекой (по согласованию)
	За счет средств бюджета   сельского поселения

	13.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Государственного флага РФ
	2022 -2023 гг.
	Заведующая       сельской библиотекой (по согласованию)
	_

	14.
	Проведение тематических мероприятий, посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	2022 -2023 гг.
	Директор БОУ ТР ОО Муравльская СОШ (по согласованию)
	_

	15.
	Общешкольные классные часы, посвященные Дню народного единства
	2022 -2023 гг.
	Директор БОУ ТР ОО Муравльская СОШ (по согласованию)
	_